
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jagdkosten Einzelansitz 
 

 Einzelansitz 75,00 € pro Tag/ pro Person 

 Jeder weitere Tag 35, 00 € pro Tag/ pro Person 

 

Im Preis enthalten sind 
 Reviereinweisung 

 Abschuss von Frischlingen bis 20 kg 

 Raubwild (außer den zur Aufzucht von Jungen erforderlichen Elterntieren) 

Abschussgebühren (einschließlich Rohtrophäe) 
 

Rehwild 
Böcke        01.05 bis 15.10 

Ricken        01.09 bis 31.01 

Schmalreh       01.05 bis 31.01 

 
 Bock Altersklasse II     300,00 € 

 Bock über 300g Gehörngewicht   zzgl. 3,00 €/g 

 Bock Altersklasse I    200,00 € 

 Knopfböcke/Ricken    100,00 € 

 Alte Ricke/Schmalreh    50,00 € 

 Fehlabschuss     250,00 € 

 

Rotwild 
Schmalspießer, Spießer und Schmaltiere  01.06 bis 31.01 

Hirsche und Alttiere     01.08 bis 31.01 

 
 Schmaltier/Alttier    100,00 € 

 Hirsch Altersklasse I (Schmalspießer)  500,00 € 

 Hirsch Altersklasse II (2 bis 4 Jahre)  ab 1.000,00 € 

 Hirsch Altersklasse III (5 bis 9 Jahre)  ab 3.000,00 € 

 Hirsch Altersklasse IV (ab 12 Jahren)  ab 4.000,00 € 

 Fehlabschuss     500,00 € 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Damwild 
Schmalspießer, Spießer und Schmaltiere   01.07 bis 31.01 

Hirsche und Alttiere      01.09 bis 31.01 

 
 Schmaltier/Alttier     100,00 € 

 Hirsch (Spießer)     500,00 € 

 Hirsch (Knieper)     ab 1.000,00 € 

 Hirsch (3. Bis 7. Kopf)     ab 3.000,00 € 

 Hirsch (ab 8. Kopf)     ab 4.000,00 € 

 Fehlabschuss      500,00 € 

 

Schwarzwild 
Jagdzeit ganzjährig, vorwiegend Frischlinge und Überläufer bejagen 

 
 Erntekeiler (5 Jahre und älter)    1.500,00 € 

 Keiler Altersklasse III (bis 4 Jahre)   350,00 € 

 Keiler Altersklasse II     250,00 €    

 Überläufer      80,00 € 

 Frischling über 20 kg     50,00 € 

 
Wasserwild 
 

 Stockente (01.09 bis 15.01)    8,00 €/Stück 

 Gänse (15.09 bis 31.10)     12,00 €/Stück 

 Schwäne (01.11 bis 20.02)    20,00 €/Stück    

 

 

Hegeabschüsse      halber Preis 

Abschuss von nicht freigegebenem Wild    500,00 € 

bedeutet grundsätzlich Ende der Jagdzeit. 

Kosten für das eingesetzte Nachsuchengespann  100,00 € 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wird trotz intensiver Nachsuche das beschossene Stück nicht gefunden, so ist der Betrag 

fällig, den das Wild als Abschussgebühr erbracht hätte. Sollte das Stück zu einem späteren 

Zeitpunkt gefunden werden, steht dem Erleger selbstverständlich die Trophäe zu. 

 
Übernahme des Wildbrets durch den Erleger zu folgenden Preisen 

Aufgebrochen und gewogen in der Decke 

 
 Rehwild       6,50 €/kg 

 Rotwild        6,00 €/kg 

 Schwarzwild       4,50 €/kg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


